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14,5 mln zł kosztowało Centrum Transferu Technologii (CTT)
przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach (Podlaskie). CTT będzie prowadzić badania
wspierające rozwój przedsiębiorczości.

CTT to obiekt trzykondygnacyjny o powierzchni ponad 1,4 tys. metrów kwadratowych połączony
z uczelnią. W Centrum Transferu Technologii są cztery laboratoria z zakresu chemii spożywczej oraz
jedno z budownictwa. Powstało także centrum administracyjno-konferencyjne.

 

Jak powiedział PAP prorektor PWSZ w Suwałkach ds. promocji i rozwoju Jarosław Kuczyński,
centrum będzie służyło połączeniu nauki i biznesu. „Prowadzone badania będą pozwalały rozwijać
się firmom, które w tej części Polski nie mają tak nowoczesnych laboratoriów” – dodał.

 

Jak poinformował PAP, są już firmy, np. z branży mleczarskiej zainteresowane współpracą z uczelnią.
PWSZ poszukuje kolejnych spółek nastawionych na rozwój i innowacyjność.

 

„Zapewnimy biznesowi zaplecze laboratoryjne i naukowe, by mogły powstawać tutaj nowe
technologie i produkty, które firmy będą mogły wdrażać” – powiedziała PAP rzeczniczka PWSZ Ewa
Krzesicka. Dodała, że wiele firm trzeba będzie przekonać o potrzebie współpracy z nauką i to -
według niej - będzie trudnym zadaniem.

 

W laboratoriach CTT, oprócz badań nad nowymi produktami, będzie można także zbadać już
istniejące produkty oraz warzywa i owoce.

 

W laboratorium budownictwa jest urządzenie, które bada wytrzymałość różnych konstrukcji
budowlanych. Do laboratorium może zbadać np. maksymalne obciążenie, jakie może wytrzymać most
drogowy.

 

Projekt sfinansowano w 85 proc. z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego,
a w 15 proc. ze środków własnych uczelni.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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